

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/2014

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	14.369.946.057,80	320.127.900,00	14.690.073.957,80	9.230.237.942,56	225.683.600,22	9.455.921.542,78	64,37%
- Tributarios	13.131.386.641,00	319.047.900,00	13.450.434.541,00	8.145.614.355,32	187.880.919,42	8.333.495.274,74	61,96%
- De Origen Provincial	2.608.541.741,00	0,00	2.608.541.741,00	1.721.939.610,98	0,00	1.721.939.610,98	66,01%
- De Origen Nacional	10.522.844.900,00	319.047.900,00	10.841.892.800,00	6.423.674.744,34	187.880.919,42	6.611.555.663,76	60,98%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	404.447.729,00	1.080.000,00	405.527.729,00	347.763.407,55	1.038.845,22	348.802.252,77	86,01%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	15.322.151,79	0,00	15.322.151,79	8.714.501,25	0,00	8.714.501,25	56,88%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	8.221.074,08	0,00	8.221.074,08	63.765.998,56	36.763.835,58	100.529.834,14	1222,83%
- Transferencias Corrientes	810.568.461,93	0,00	810.568.461,93	664.379.679,88	0,00	664.379.679,88	81,96%
II. GASTOS CORRIENTES	13.206.838.994,21	184.904.916,00	13.391.743.910,21	8.471.499.142,66	115.750.826,82	8.587.249.969,48	64,12%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	8.782.581.162,54	139.652.534,00	8.922.233.696,54	5.770.647.912,38	88.903.926,04	5.859.551.838,42	65,67%
- Rentas de la Propiedad	379.301.997,00	45.100.000,00	424.401.997,00	154.967.264,00	26.846.900,78	181.814.164,78	42,84%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	21.302.641,00	0,00	21.302.641,00	10.595.522,00	0,00	10.595.522,00	49,74%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	4.023.653.193,67	152.382,00	4.023.805.575,67	2.535.288.444,28	0,00	2.535.288.444,28	63,01%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.163.107.063,59	135.222.984,00	1.298.330.047,59	758.738.799,90	109.932.773,40	868.671.573,30	66,91%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	977.719.149,51	384.547.846,00	1.362.266.995,51	549.838.506,37	221.895.472,60	771.733.978,97	56,65%
- Recursos Propios de Capital	2.760.000,00	0,00	2.760.000,00	1.915.415,47	0,00	1.915.415,47	69,40%
- Transferencias de Capital	974.959.149,51	311.947.846,00	1.286.906.995,51	547.923.090,90	181.873.995,25	729.797.086,15	56,71%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	72.600.000,00	72.600.000,00	0,00	40.021.477,35	40.021.477,35	55,13%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.208.194.046,52	1.062.887.079,68	3.271.081.126,20	682.915.158,51	355.864.872,68	1.038.780.031,19	31,76%
- Inversión Real Directa	1.684.798.255,63	1.062.887.079,68	2.747.685.335,31	366.368.813,71	355.864.872,68	722.233.686,39	26,29%
- Transferencias de Capital	519.745.790,89	0,00	519.745.790,89	316.546.344,80	0,00	316.546.344,80	60,90%
- Inversión Financiera	3.650.000,00	0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	15.347.665.207,31	704.675.746,00	16.052.340.953,31	9.780.076.448,93	447.579.072,82	10.227.655.521,75	63,71%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	15.415.033.040,73	1.247.791.995,68	16.662.825.036,41	9.154.414.301,16	471.615.699,50	9.626.030.000,66	57,77%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-67.367.833,42	-543.116.249,68	-610.484.083,10	625.662.147,77	-24.036.626,68	601.625.521,09	-98,55%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	541.889.075,76	541.889.075,76	0,00	196.269.168,74	196.269.168,74	36,22%
X. GASTOS FIGURATIVOS	541.889.075,76	0,00	541.889.075,76	196.269.168,74	0,00	196.269.168,74	36,22%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-609.256.909,18	-1.227.173,92	-610.484.083,10	429.392.979,03	172.232.542,06	601.625.521,09	-98,55%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.150.853.459,74	62.899.132,92	1.213.752.592,66	442.311.554,72	28.534.994,24	470.846.548,96	38,79%
- Disminución de la Inversión Financ.	376.001.859,01	35.549.132,92	411.550.991,93	330.887.801,01	25.827.173,92	356.714.974,93	86,68%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	774.851.600,73	27.350.000,00	802.201.600,73	111.423.753,71	2.707.820,32	114.131.574,03	14,23%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	542.261.593,54	61.671.959,00	603.933.552,54	335.460.051,00	26.277.720,51	361.737.771,51	59,90%
- Inversión Financiera	0,00	8.421.959,00	8.421.959,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	541.661.593,54	53.250.000,00	594.911.593,54	335.460.051,00	26.277.720,51	361.737.771,51	60,81%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-665.042,98	0,00	-665.042,98	536.244.482,75	174.489.815,79	710.734.298,54	0,00%